AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 159/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8458-0/2024

I- OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA HIDROLISADA DO ARROZ E/OU ERVILHA, EM

FAVOR DE J.V.S.S ATENDIDO PELO SESNUTRI.

II- CONTRATADA: BUFF COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA -CNPJ: 00.638.358/0001-44

III - ENTREGA: ÚNICA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 7.812,00 (SETE MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS)

VI – JUSTIFICATIVA:  A CONTRATAÇÃO ATUAL SE FAZ NECESSÁRIA A FIM DE ADQUIRIR

PRODUTOS NECESSÁRIOS PARA O EFETIVO SUPORTE NUTRICIONAL DO PACIENTE

CITADO JÁ ATENDIDO PELO SETOR DE NUTRIÇÃO DO MUNICÍPIO - SESNUTRI QUE

APRESENTOU NOVA NECESSIDADE NUTRICIONAL DECORRENTE DE SUA CONDIÇÃO

DE SAÚDE E CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

O ITEM JÁ HAVIA SIDO SOLICITADO ANTERIORMENTE CONFORME CONSTA NOS ALTOS

DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO, NO ENTANTO, NÃO FOI POSSÍVEL A

AQUISIÇÃO DO MESMO POR FALTA DE PROPOSTA ENTRE OS FORNECEDORES

PARTICIPANTES DAS COTAÇÕES, SENDO NECESSÁRIA NOVA SOLICITAÇÃO PARA

AQUISIÇÃO DO MESMO UMA VEZ QUE OS DEMAIS ITENS FORAM OBTIDOS ATRAVÉS DE

PREGÃO EM ANDAMENTO NA OCASIÃO.

Itupeva, 04 de setembro de 2024.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI
Secretária Municipal de Saúde